
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П Р И К А З 
от 01.08.2017 года                                                                                         №156/01-10  

г. Каменка 

 

 

О создании  ФИЛИАЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО 

САДА №5 Г. КАМЕНКИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ – ДЕТСКИЙ САД С. КЕВДО-МЕЛЬСИТОВО 

 
 

 

 Руководствуясь Законом Российской Федерации от 10.07.1992 №3266-1 «Об 

образовании» (с изменениями), положением об Управлении образования 

администрации Каменского района Пензенской области, утвержденным решением 

Собрания представителей Каменского района Пензенской области от 19.08.2011 

№45-7/3, 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

 1. Создать с 01.08.2017 года ФИЛИАЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ДЕТСКОГО САДА №5 Г. КАМЕНКИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ - ДЕТСКИЙ САД С. КЕВДО-МЕЛЬСИТОВО. Сокращенное название: 

ФИЛИАЛ МБДОУ ДЕТСКИЙ САД №5 Г. КАМЕНКИ - ДЕТСКИЙ САД С. 

КЕВДО-МЕЛЬСИТОВО. 

Фактический адрес: 

442202, Пензенская область, Каменский район, с. Кевдо-Мельситово, ул. 

Комсомольская, 20. 

2. Определить основной целью создания ФИЛИАЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ДЕТСКОГО САДА №5 Г. КАМЕНКИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ - ДЕТСКИЙ САД С. КЕВДО-МЕЛЬСИТОВО - реализация основной 

общеобразовательной программы дошкольного образования, присмотр и уход за 

детьми. 



 

 3. Определить Загорнову Н.А.,  заведующую  МУНИЦИПАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ДЕТСКОГО САДА №5 Г. КАМЕНКИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ, уполномоченным лицом на регистрацию ФИЛИАЛА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО САДА №5 Г. КАМЕНКИ 

КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ - ДЕТСКИЙ САД С. 

КЕВДО-МЕЛЬСИТОВО и учредительных документов в органе, осуществляющем 

государственную регистрацию юридических лиц. 

 4. Заведующей МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО САДА №5 Г. КАМЕНКИ 

КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ: 

4.1. Внести изменения в Устав МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО САДА №5 

Г. КАМЕНКИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ. 

 4.2. Осуществить юридически значимые действия, связанные с 

государственной регистрацией ФИЛИАЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ДЕТСКОГО САДА №5 Г. КАМЕНКИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ - ДЕТСКИЙ САД С. КЕВДО-МЕЛЬСИТОВО.  

5. МКУ «Центр обслуживания учреждений Каменского района Пензенской 

области» (Кривская Л.П.) обеспечивать финансирование по созданию ФИЛИАЛА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО САДА №5 Г. КАМЕНКИ 

КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ - ДЕТСКИЙ САД С. 

КЕВДО-МЕЛЬСИТОВО. 

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель 

начальника управления      И.В.Кирюхина 


